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1 2999.00Comptes à
2024 01.01.2024 31.12.2024Exercice Ecritures du au

OuiEngagés
ToutesEcritures traitées

Actif -1%

10

100

1000

1001

1002

1004

101

1010

1011

1012

1015

1019

Patrimoine financier

Disponibilités et placements à court ter

Caisse

La Poste

Banque

Cartes de débit et de crédit

Créances

Créances résultant de livraisons et de p

Comptes courants avec des tiers

Créances fiscales

Comptes courants internes

Autres créances

-11%

16%

-72%

-169%

84%

0%

-9%

6%

-652%

-6%

0%

44%

        393,871.39-

        253,737.29 

            960.90-

        725,768.01-

        980,466.20 

              0.00 

         99,813.41-

         33,957.10 

        102,017.52-

         34,248.75-

              0.00 

          2,495.76 

      3,682,193.69 

      1,330,986.06 

          2,293.05 

      1,154,371.65 

        174,321.36 

              0.00 

      1,165,750.00 

        479,380.77 

        117,653.82 

        565,658.32 

              0.00 

          3,057.09 

      8,788,206.97 

1000.01

1001.01

1002.01

1002.02

1002.04

1002.05

1004.10

1010.00

1011.00

1012.00

1012.01

1015.00

Caisse

Postfinance 19-7125-3

BCVS CH81 0076 5000 S024 6874 4

Raiffeisen CH17 8080 8003 3047 3150 1

Raiffeisen CH28 8080 8007 5130 0733 6 (9

Raiffeisen CH94 8080 8002 3274 1583 0 (1

Attente encaissement Twint

Débiteurs factures diverses

Bourgeoisie

Débiteurs impôts

Impôts à notifier

BVR transitoires

-72%

-169%

19%

89%

0%

0%

0%

7%

-652%

-2%

-3%

0%

            960.90-

        725,768.01-

         12,287.65 

        968,427.82 

             17.71-

            231.56-

              0.00 

         33,957.10 

        102,017.52-

         39,038.25 

         73,287.00-

              0.00 

          2,293.05 

      1,154,371.65 

         52,607.45 

        121,464.64 

             17.71 

            231.56 

              0.00 

        479,380.77 

        117,653.82 

      2,089,282.87-

      2,654,941.19 

              0.00 

1       8,621,364.00 

          1,332.15 

        428,603.64 

         64,895.10 

      1,089,892.46 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

        513,337.87 

         15,636.30 

      2,050,244.62-

      2,581,654.19 

              0.00 

Compte Libellé 31.12.2024 31.12.2023 Ecart

        166,842.97-

      3,288,322.30 

      1,584,723.35 

          1,332.15 

        428,603.64 

      1,154,787.56 

              0.00 

      1,065,936.59 

        513,337.87 

         15,636.30 

        531,409.57 

              0.00 

          5,552.85 

%
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1 2999.00Comptes à
2024 01.01.2024 31.12.2024Exercice Ecritures du au

OuiEngagés
ToutesEcritures traitées

Actif -1%

104

1041

107

1070

1072

108

1080

1084

14

140

1400

Actifs de régularisation

Charges de biens et services et autres c

Placements financiers

Actions et parts sociales

Créances à long terme

Immobilisations corporelles PF

Terrains PF

Bâtiments PF

Patrimoine administratif

Immobilisations corporelles PA

Terrains PA

-139%

-139%

-200000%

0%

0%

0%

0%

0%

4%

4%

0%

        147,795.27-

        147,795.27-

        400,000.00-

              0.00 

        400,000.00-

              0.00 

              0.00 

              0.00 

        227,028.42 

        221,631.92 

              0.00 

        253,632.63 

        253,632.63 

        400,200.00 

            200.00 

        400,000.00 

        531,625.00 

        423,625.00 

        108,000.00 

      5,106,013.28 

      4,867,026.88 

         82,000.00 

      8,788,206.97 

1019.01

1019.02

1019.03

1019.04

1019.05

1019.10

1041.00

1041.01

1070.00

1072.00

1080.00

1080.01

1080.02

1084.00

TVA s/achat service eau potable

TVA s/investissement service eau potable

TVA s/achat service eaux usées

TVA s/investissement service eaux usées

TVA s/achat service gestion des déchets

Impôt anticipé à récupérer

Recettes à encaisser (fonctionnement)

Dépenses payées d'avance (fonctionnement

Parts sociales Raiffeisen

Prêt Bourgeoisie Immeuble Abbaye

Terrain lotissement communal

Terrain ancien hôtel

Terrain Paroisse

Bâtiment magasin

0%

0%

0%

0%

0%

45%

-144%

-112%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

          2,495.76 

        131,402.42-

         16,392.85-

              0.00 

        400,000.00-

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

          3,057.09 

        222,552.77 

         31,079.86 

            200.00 

        400,000.00 

         67,625.00 

        207,000.00 

        149,000.00 

        108,000.00 

1       8,621,364.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

          5,552.85 

         91,150.35 

         14,687.01 

            200.00 

              0.00 

         67,625.00 

        207,000.00 

        149,000.00 

        108,000.00 

Compte Libellé 31.12.2024 31.12.2023 Ecart

        166,842.97-

        105,837.36 

        105,837.36 

            200.00 

            200.00 

              0.00 

        531,625.00 

        423,625.00 

        108,000.00 

      5,333,041.70 

      5,088,658.80 

         82,000.00 

%
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1 2999.00Comptes à
2024 01.01.2024 31.12.2024Exercice Ecritures du au

OuiEngagés
ToutesEcritures traitées

Actif -1%

1401

1403

1404

1406

Routes / voies de communication

Autres ouvrages de génie civil

Terrains bâtis

Biens mobiliers PA

8%

3%

2%

-53%

         83,834.05 

        111,949.17 

         32,732.70 

          6,884.00-

        952,247.85 

      2,697,248.79 

      1,115,860.47 

         19,669.77 

      8,788,206.97 

1400.00

1401.00

1401.01

1401.02

1401.03

1403.00

1403.02

1403.03

1403.04

1403.05

1403.06

1403.07

1403.08

1403.10

1403.11

1403.12

1403.14

1404.00

1404.01

1404.02

1404.03

1404.04

1404.05

1406.00

Biens-fonds

Réfection réseau routier

Eclairage public

Route accès réservoir - Route d'Orsex

Réfection routes forestières

Equipement zone à bâtir

Aménagement Mabilien/Déchetterie

Aménagement des torrents - carte des dan

Assaininissement buttes stand tir Chavan

Forages et captages

Réservoir communal

Réseau d'eau

PGEE, réseau égouts et FUTUROSTEP

RPU En Abbaye

Réfection conduite-réseau distribution

Réfection des torrents

Réfection conduites-réseau d'adduction

Bâtiment administratif

Nouveau bâtiment communal

Local du feu

Centre scolaire

Rénovation centre scolaire

Transformation local du feu/biblio

Aménagement Eco-Point (bennes)

0%

1%

-8%

-8%

85%

-8%

-8%

304%

42%

-8%

-8%

14%

0%

-8%

86%

-87%

25%

-18%

-6%

-9%

48%

-9%

-9%

-54%

              0.00 

          3,343.40 

         27,281.00-

          2,887.00-

        110,658.65 

          4,222.00-

         28,645.00-

         38,078.00 

         21,769.00 

         35,918.00-

         83,724.00-

         37,483.35 

              0.00 

          4,687.00-

        147,701.97 

         24,928.20-

         49,041.05 

          7,905.00-

         10,850.00-

         13,035.00-

        112,422.70 

         44,881.00-

          3,019.00-

          6,884.00-

         82,000.00 

        501,449.25 

        389,732.15 

         41,238.00 

         19,828.45 

         60,312.00 

        409,213.65 

         25,560.45-

         30,193.94 

        513,118.95 

      1,196,058.68 

        224,171.07 

              0.00 

         66,954.00 

         23,482.40 

         53,630.45 

        145,674.10 

         51,464.00 

        182,972.85 

        162,935.00 

        119,740.00 

        561,014.62 

         37,734.00 

         19,669.77 

1       8,621,364.00 

         82,000.00 

        504,792.65 

        362,451.15 

         38,351.00 

        130,487.10 

         56,090.00 

        380,568.65 

         12,517.55 

         51,962.94 

        477,200.95 

      1,112,334.68 

        261,654.42 

              0.00 

         62,267.00 

        171,184.37 

         28,702.25 

        194,715.15 

         43,559.00 

        172,122.85 

        149,900.00 

        232,162.70 

        516,133.62 

         34,715.00 

         12,785.77 

Compte Libellé 31.12.2024 31.12.2023 Ecart

        166,842.97-

      1,036,081.90 

      2,809,197.96 

      1,148,593.17 

         12,785.77 

%
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1 2999.00Comptes à
2024 01.01.2024 31.12.2024Exercice Ecritures du au

OuiEngagés
ToutesEcritures traitées

Actif -1%

142

1429

144

1444

145

1454

146

1461

Immobilisations incorporelles

Autres immobilisations incorporelles

Prêts

Prêts aux entreprises publiques

Participations, capital social

Participations aux entreprises publiques

Subventions d'investissement

Subventions d'investissement aux cantons

23%

23%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

          4,896.50 

          4,896.50 

              0.00 

              0.00 

            500.00 

            500.00 

              0.00 

              0.00 

         15,585.40 

         15,585.40 

              0.00 

              0.00 

        223,401.00 

        223,401.00 

              0.00 

              0.00 

      8,788,206.97 

1429.01

1444.00

1454.00

1454.01

1454.02

1461.01

Aménagement du territoire/PAZ-RCCZ

Titres divers

Actions SEIC

Actions BCVS

Parts sociales et titres divers

Part. communale monorail "Alpage Véla"

24%

0%

0%

0%

9%

0%

          4,896.50 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

            500.00 

              0.00 

         15,585.40 

              0.00 

        217,500.00 

            600.00 

          5,301.00 

              0.00 

1       8,621,364.00 

         20,481.90 

              0.00 

        217,500.00 

            600.00 

          5,801.00 

              0.00 

Compte Libellé 31.12.2024 31.12.2023 Ecart

        166,842.97-

         20,481.90 

         20,481.90 

              0.00 

              0.00 

        223,901.00 

        223,901.00 

              0.00 

              0.00 

%
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1 2999.00Comptes à
2024 01.01.2024 31.12.2024Exercice Ecritures du au

OuiEngagés
ToutesEcritures traitées

Passif -2%

20

200

2000

2002

2005

201

2019

204

2041

206

2064

Capitaux de tiers

Engagements courants

Engagements courants provenant de livrai

Impôts

Comptes courants internes

Engagements financiers à court terme

Autres engagements financiers à court te

Passifs de régularisation

Charges de biens et services et autres c

Engagements financiers à long terme

Prêts, reconnaissances de dettes

-2%

1%

1%

0%

0%

0%

0%

-147%

-147%

0%

0%

         85,656.43 

         15,027.04-

         15,027.04-

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

        100,683.47 

        100,683.47 

              0.00 

              0.00 

      3,902,220.39-

        742,551.27-

        742,551.27-

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

        169,065.62-

        169,065.62-

      2,491,500.30-

      2,491,500.30-

      8,788,206.97-

2000.00

2002.01

2002.02

2002.03

2005.00

2019.01

2019.02

2019.03

2041.00

2041.01

2064.00

2064.01

2064.02

Créanciers

TVA décompte service eau potable

TVA décompte service eaux usées

TVA décompte service gestion des déchets

Compte de rejet

TVA s/vente service eau potable

TVA s/vente service eaux usées

TVA s/vente service gestion des déchets

Dépenses à payer (fonctionnement)

Recettes encaissées d'avance (fonctionne

Raiffeisen - emprunt 10493.13/1

Raiffeisen - emprunt 602.577.445.3

BCVS - emprunt U 0882.67.04

2%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

-149%

0%

0%

0%

0%

         15,027.04-

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

        100,683.47 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

        742,551.27-

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

        168,465.62-

            600.00-

        750,000.00-

        750,000.00-

        991,500.30-

2       8,576,089.18-

        757,578.31-

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

         67,782.15-

            600.00-

        750,000.00-

        750,000.00-

        991,500.30-

Compte Libellé 31.12.2024 31.12.2023 Ecart

        212,117.79 

      3,816,563.96-

        757,578.31-

        757,578.31-

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

         68,382.15-

         68,382.15-

      2,491,500.30-

      2,491,500.30-

%
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1 2999.00Comptes à
2024 01.01.2024 31.12.2024Exercice Ecritures du au

OuiEngagés
ToutesEcritures traitées

Passif -2%

208

2089

209

2090

29

290

2900

291

2910

294

2940

299

2990

2999

Provisions à long terme

Autres provisions à long terme du compte

Engagements envers les financements spéc

Engagements envers les financements spéc

Capitaux propres

Financements spéciaux, engagements (+) e

Financements spéciaux enregistrés comme

Fonds enregistrés sous capital propre

Fonds enregistrés sous capital propre

Réserves

Réserve de politique budgétaire

Excédent/découvert du bilan

Résultat annuel

Résultats cumulés des années précédentes

0%

0%

0%

0%

-2%

21%

21%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

        126,461.36 

        126,461.36 

        126,461.36 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

         40,179.71 

         40,179.71-

        176,000.00-

        176,000.00-

        323,103.20-

        323,103.20-

      4,885,986.58-

        465,071.15 

        465,071.15 

         17,000.00-

         17,000.00-

        700,000.00-

        700,000.00-

      4,634,057.73-

         40,179.71-

      4,593,878.02-

      8,788,206.97-

2089.00

2090.00

2900.00

2900.01

2900.03

2900.04

2900.05

2910.00

2940.00

2990.00

Provisions pertes sur débiteurs

Fonds abri PC

Fonds investissement eau potable

Fonds investissement eaux usées

Fonds fonctionnement eau potable

Fonds fontionnement eaux usées

Fonds fonctionnement gestion des déchets

Fonds forestier Commune et Privés

Réserve de politique budgétaire

Bénéfice /perte de l'exercice

0%

0%

0%

0%

17%

1%

2%

0%

0%

0%

              0.00 

              0.00 

              0.00 

              0.00 

        128,130.83 

          2,812.31-

          1,142.84 

              0.00 

              0.00 

         40,179.71 

        176,000.00-

        323,103.20-

         27,704.05-

         27,704.05-

        639,521.38 

        193,200.78-

         74,158.65 

         17,000.00-

        700,000.00-

         40,179.71-

2       8,576,089.18-

        176,000.00-

        323,103.20-

         27,704.05-

         27,704.05-

        767,652.21 

        196,013.09-

         75,301.49 

         17,000.00-

        700,000.00-

              0.00 

Compte Libellé 31.12.2024 31.12.2023 Ecart

        212,117.79 

        176,000.00-

        176,000.00-

        323,103.20-

        323,103.20-

      4,759,525.22-

        591,532.51 

        591,532.51 

         17,000.00-

         17,000.00-

        700,000.00-

        700,000.00-

      4,634,057.73-

              0.00 

      4,634,057.73-

%
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1 2999.00Comptes à
2024 01.01.2024 31.12.2024Exercice Ecritures du au

OuiEngagés
ToutesEcritures traitées

100%         45,274.82               0.00          45,274.82 Total

Passif -2%      8,788,206.97-

2999.00 Fortune au bilan 1%         40,179.71-      4,593,878.02-

2       8,576,089.18-

      4,634,057.73-

Compte Libellé 31.12.2024 31.12.2023 Ecart

        212,117.79 

%


